Virgine, nisi Philippus Benitus, ille Christianæ splendor reipublicæ, illud Florentiæ candidissimum lilyum, illa terrarum orbis lampas clarissima, cui Virgo eadem, eximio splendore circumfusa, copijsque stipata cælestibus, aurato denecta curru, conspiciendam se præbuit, ac diuina voluptate perfusum ad iam iam crebescens institutum sedalitatis animauit? Parvulum appellauit ego Philippum, non propter obscuri generis tenuitatem, quod in eo maximè enituit, aurum gestis illustre, non ob virtutum inopiam, quibus fuit cumulatissimè locupletatus, sed quia cum meritorum magnitudine ceteris emineret, toto vitæ curriculo sibi parvus apparuit. Huius ego laudes dum breui orationis periodo circumscribere incipio, extendite vos prolixam, vt soletis, ad audiendum humanitatem. Neque verò in tam vberiterum dicendarum campo, vellem ego minima quæque decerpere, sed maiores virtutum apices delibare; at mirabilis adeo fuit in omnibus suæ vitæ partibus. Philippus, vt si singula recensere molestum fuerit, sit etiam præterire vitiosum. Vix enim parenti vterus intumescere cepit, eum sibi visa est in somnijs nocte concubia, faciem maternis è claustris emittere, quæ radios undequaq; fulgentes eiaculans orbem incenderet vniuersum. Sileatur, quod olim Cesaris pater Cæsar in quiete somniauit, Aureliam coniugem intimis solem concepisse visceribus; sol enim infastus extitit gloriösus alioquin ille di-

H. 4. Etator,

Etator, qui cum orbem Romanæ luce virtutis implexus, apparuit tandem in occasu vitæ sanguineus. Feliciorum exitū Philippi parentibus clarissima in tenebris somnia portéderunt; exeruit enim in ipsis cunabulis, in ætatis aurora puerulus eximiæ splendorem sanctitatis, cum à matris abhorrés amplexibus. Nicolaum Myræ Antistitem æmulatus, lacte nutricis incepit statis dieb. abstinere, iejuniumq; prius nosse, quām cibum. Decumbant alij in roseis puluillis delicatuli populi, stragula serica depingat opere Phrygio acus industria, fascias è véto textili, vel linea nebula Coamanus innectat, bullas aureas instruat cum crepituculo nutrix, somnum adspergat ocellulis concinnata dulcibus modulis nenia; Philippus satis habuit molli pro toto thalami pavimentum, pro blandijs asperitatem, pro crepundijs imagunculas sacras, pro cātilenis preces diuinas. Loquor prodigium illud, cum quintum vix mensem ingressus, duosq; Seruorum ex ordine Patres, panem ostiatim emendicantes intuitus, matrem, solutis lingue vinculis, cum adhuc ob etatis infantia balbutire nesciret, clarissimis cepit verbis, ad stipem Mariæ famulis corrogandam, hortari. Hæreo hic, Auditores, graui stupore defixus: infantem, qui paucis ab hinc mensibus oculos ad lucem aperuit, nunc homines de facie cognoscere? qui proprium ad commodum linguam expedire non didicit, alienæ vtilitati patrocinari? qui lacte nutricis indiget inops suj, paternas opes elargiri? qui matris nomen

ad

ad aures frequentissimè decantatū efferre nequit, Mariæ vocem articulatim enuntiare? An, sacer pupule, Atym Lydiæ regis filium æmulari voluisti, qui cum Cyri militem violentas patri manus inferre molietem aspiceret, illum abruptis linguae repagulis ab impio flagitio deterruit; cum tu quoque futuros tibi fratres, fame consumptos ab ea pauperrime conditionis calamitate vindicare contenderis? Sed adolescē, Philippe, si in fascijs loqueris, quid ni adulterus eloquaris? Quod flumen aliquādo manabit opportūnæ facundię, si omnium beneficio tam copiosè decurrit in fonte? Sensit Florentia, cum emenso Patauij, ac Parisijs plurium disciplinarum stadio, laureaq; susceptra, distractam in partes, ac ciuilibus dilanniatam odijs patriam sibi conciliare studeres; audiuit flexaniinam eloquentiam, cum hostiles lenire discordias, extinguere flamas, dirimere nodos omnes difficultatum satageres; ut andire aliquando merueris pendente mē cruce salutis nostræ reparatorem, ad montis Senarij te latbras; recessusq; sanctissimos allicientem. Agedum igitur mecum, Auditores, Philippum sequimini, qui carni nuntium remittens, ac sanguini, cœlestem ad vitam iter ingreditur, ac venerabilis viri pedibus aduolutus, ad illorum habitum admitti insolenti postulat humilitatis exemplo, qui vel obscuris præpediti natalibus, vel mechanicis tantum idonei, vilioribus collegijs ministerijs addicti, à sacris ordinib. remouentur. O in teneris annis adamantium

pectus, & in ætate cerea animum æneum,,
qui tam strenue in arena virtutum super-
biæ cristas depresso, fraudes elusit, conatus
infregit. Scilicet illius in ordine Virginis
venerat famulari patrii, quæ cum cœli
regina esset, ac terræ humilem se nuncupar-
uit ancillam. Nunquam se putasset religio-
ni Seruorum adscriptum, nisi ceteris in-
morem mediastini deseruire cœpisset. In-
uitatus illas ad nuptias, quibus animus
triplici votorum fœdere maritatur, ultimo
voluit loco discumbere. Reputate vos ani-
mo, quām optaret in omnibus esse centi-
manus, cum vel in horto, cœli expositus in-
clementiæ desidaret, vel nocturno tempo-
re longas in labore domestico curas pro-
duceret, vel panis frustula, iniecto humeris
facco, per viciniam quæreret. Ad illa gra-
dum facio, cum eximia sacerdotis dignita-
te, maiorum inaugutatus imperio, sacris
aris adstitit litaturus. Quo loco quid ego
plura prosequar, cum angelicæ voces ser-
mone mihi præripiant? Vix tremenda il-
la verba protulerat, quibus è cœlo Christus
candidum in orbem deuocatur, cum ecce,
reboante, hymnis suauissimis tēplo, concé-
tu dulcissimè temperato, cœlestium spirituum
chorus intonuit, verendamq; illa verborum
triadem Sanctus, Sanctus, Sanctus alterna-
modulatione concinuit. Quām vellem mi-
hi nunc pectus esse teraphicū, ut vatis emu-
lator antiqui nostrani cōferre possem cum
illius visione lœtitiam? Tunc duo in cœlis
angeli cecinerunt, nunc conferta angelorū
acies de cœlis labitur, tunc nutarunt tem-
pli